
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ondřej Pokorný 

Číslo studenta:  E18319 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybraného podniku 

Cíl práce: Cílem práce je komplexní posouzení finanční situace vybraného výrobního podniku a 

následně podání návrhů na zlepšení. Práce bude obsahovat analýzu absolutních, 

poměrových, rozdílových a souhrnných ukazatelů. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Student ve své bakalářské práci provedl finanční analýzu vybraného podniku. V teoretické části představil základní 

principy finanční analýzy, účetní výkazy a ukazatele finanční analýzy. V praktické části student představil podnik 

a následně vypočítal ukazatele finanční analýzy. Pozitivně hodnotím rozsah provedené analýzy. 

 

Úroveň práce drobně snižují jazykové nepřesnosti hlavně v oblasti skladby vět. Rovněž není vhodné časté 

používání budoucího času. Objevují se rovněž chyby v interpunkci a špatné tvary slov (bohužel s efektem 

nespisovného slovního spojení). 

 

Cíl práce lze hodnotit jako splněný, student provedl finanční analýzu a vyvodil z ní patřičné závěry a stanovil 

doporučení pro finanční řízení podniku. 

 

Spolupráce se studentem probíhala na výborné úrovni, student se snažil připomínky vedoucího zapracovat. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykazuje nejvyšší míru podobnosti 0 % – bakalářská práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 52 zmiňujete, že podnik by mohl mít problémy se splácením krátkodobých závazků, nicméně 

hodnoty likvidity jsou naopak relativně vysoké. Na straně 65 navrhujete zvýšení peněžních prostředků, to by 

však zvýšilo už tak vysoké hodnoty ukazatelů likvidity. Na straně 66 naopak navrhujete snížení peněžních 

prostředků. Mohl byste tuto situaci blíže popsat a jasně definovat, jak by podnik měl postupovat? 

2. Jakým způsobem byste snížil oběžný majetek (navrhujete na straně 66) a jakého majetku by se to týkalo? 

Nemělo by to negativní dopad na chod společnosti? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 24.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


